Муниципальное образование  городской округ – город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
рассмотрения и оценки котировочных заявок
29 октября 2013 г.  				                                                        № 0187300005813000511-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Заместитель председателя Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):
1. Бандурин В.К. - заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;
Члены  комиссии:
2. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;
3. Климин В.А.. – заместитель председателя Думы города Югорска;
4. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;
5. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;
6. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;
7. Абдуллаев А.Т. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;
8. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.
Всего присутствовали 8 членов комиссии, что составляет 80 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Коломиец Лариса Юрьевна, заместитель  директора по административно-хозяйственной части муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс «Юность».
1. Наименование предмета запроса котировок: поставка мягкого инвентаря (запрос котировок для субъектов малого предпринимательства от 19 сентября  2013 года № 337, номер извещения на официальном сайте: № 0187300005813000511).
2. Заказчик: Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-спортивный комплекс «Юность»: 628260, ул. Мира, д.52, г.Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.
На основании решения и предписания Управления Федеральной антимонопольной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре об устранении нарушений Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» от 16.10.2013 комиссия решила:
· Отменить протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок от 03 октября 2013 г № 0187300005813000511.
· Провести повторное рассмотрение котировочных заявок участников размещения заказа с учетом приятого Управлением Федеральной антимонопольной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре решения.
3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «20» сентября 2013 года.
4. Существенными условиями гражданско-правового договора, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:
     4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.
    4.2  Сроки поставки товара: в течение 10 рабочих  дней с момента подписания гражданско-правового договора.
    4.3  Срок и условия оплаты поставок товара: в течение 10 рабочих дней после подписания акта приема – передачи товара, на основании представленной счет – фактуры и  накладной.
   4.4 Максимальная  цена муниципального  контракта:  495 100, 00 копеек.
    4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2013 год.
   4.6 В цену товаров должны быть включены расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.
   4.7. Место доставки поставляемых товаров:  628260, ул. Мира, 52,  г.Югорск, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра.
5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок (до 13.00 часов по местному времени «02» октября  2013 г.) были поданы 4 (четыре) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:
	№
п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Югансксервиспроект»
	628305, ул. Нефтяников,26/101, г.Нефтеюганск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область
	02.10.2013
в 08 часов 12 минут

	2
	Индивидуальный предприниматель Голуб Сирина Мерзентзяновна
	628260, ул. Ленина,д.8,кв.31, г.Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область
	02.10.2013
в 09 часов 15 минут

	3
	Индивидуальный предприниматель Ружинский Николай Николаевич
	не указано
	02.10.2013
в 09 часов 15 минут

	4
	Общество с ограниченной ответственностью Компания «Индустрия Спорта»
	Юр. адрес: 620017, г. Екатеринбург, ул. Шефская,59-151;
Фактич. адрес: 620017, г. Екатеринбург, ул. Фронтовых бригад,15 А,оф.23
	02.10.2013
в 12 часов 48 минут

6.Комиссия повторно рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:
        6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:
	№ п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Индивидуальный предприниматель Ружинский Николай Николаевич
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок (не указано место жительства участника размещения заказа)

         6.2 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 413 000 рублей.
         6.3. Признать победителями  в проведении запроса котировок:
	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью Компания «Индустрия Спорта»
	Общество с ограниченной ответственностью «Югансксервиспроект»

	2.
	Цена гражданско-правового договора,  руб.
	413 000
	492 800,98

	3.

Условия договора
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от  29 октября  2013 г.   № 0187300005813000511-1
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от  29 октября  2013 г.   № 0187300005813000511-1

Председатель комиссии:                                                                		           В. К. Бандурин
Члены  комиссии
                                                                __________________ В.А.Климин
__________________Н.А. Морозова
______________________ Г.А.Ярков
 _________________Ж.В. Резинкина
_________________А.Т.Абдуллаев
_________________Н.А. Тельнова
___________________Н.Б. Захарова
Представитель заказчика:                                                              __________________Л.Ю. Коломиец
Секретарь Захарова Н.Б.

Приложение 1
к протоколу рассмотрения
и оценки котировочных заявок
  от «29» октября 2013 г. № 0187300005813000511-1
Таблица
рассмотрение и оценка котировочных заявок   на поставку мягкого инвентаря
(запрос котировок от  19.09.2013 № 337, номер извещения на официальном сайте: 0187300005813000511).
Заказчик: Муниципальное бюджетное  учреждение «Физкультурно-спортивный комплекс «Юность».
	№ п/п
	Наименование товара
	Характеристика
	Ед.
изм.
	Кол-
во
	ООО «Югансксервиспроект»,
г.Нефтеюганск
	Индивидуальный предприниматель
Голуб С.М,
г.Югорск
	Индивидуальный предприниматель
 Ружинский Н.Н.,
г.Омск
	     ООО Компания «Индустрия Спорта»,
г.Екатеринбург

	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Цена,
руб.
	Сумма,
руб.
	Цена,
руб.
	Сумма,
руб
	Цена,
руб.
	Сумма,
руб

	1
	Костюм спортивный зимний мужской
	Костюм состоит из куртки  и брюк прямого покроя. Куртка красного цвета, трехслойная (первый слой –термобелье,
Второй слой- утеплитель(гагачий или гусиный пух)
Третий слой защитный – мембранная ткань ветро- влагозащитная от 5000гр/кв.м/24ч),
Артикулированная область локтей для большей свободы движений. Ворот отделан теплым флисом, с капюшоном на молнии.
-ветро- и водонепроницаемый внешний слой,
-все швы проклеены,
-легкий утеплитель ,
-регулируемый капюшон с затягивающим шнурков,
-регулируемые рукава с застежкой-липучкой,
-снегозащитная юбка,
-система вентиляции под рукавами,
-регулируемый низ куртки с затягивающим шнурком.
Брюки черные прямые
-регулируемые подтяжки, съемные,
-два боковых кармана на молнии,
-пояс регулируется на липучки по бокам,
-регулируемые манжеты внизу и снегозащита на штанине,
-объем нижней штанины регулируется,
внутреннее тефлоновое покрытие от истирания,
-регулировки ширины штанины с помощью молнии.
Размер:
46 рост 180 – 2шт,
48 рост 164 -1 шт,
48 рост 177 -2 шт,
50 рост  178 – 3 шт,
52 рост 186 – 3 шт,
52 рост 168 – 1 шт,
54 рост 177 -1 шт,
56 рост 186 -1 шт,
56 рост 176 – 2 шт,
58 рост 194 – 1 шт
	Шт.
	17
	не указана
	не указана
	7325,00
	124525,00
	6000,00
	102000,00
	7500,00
	127500,0

	характеристика товара соответствует
	характеристика товара соответствует
	характеристика товара соответствует
	характеристика товара соответствует

	2
	Костюм спортивный зимний женский
	Костюм состоит из куртки  и брюк прямого покроя. Куртка красного цвета, приталенного силуэта , трехслойная (первый слой –термобелье,
Второй слой- утеплитель(гагачий или гусиный пух)
Третий слой защитный – мембранная ткань ветро- влагозащитная от 5000гр/кв.м/24ч),
Артикулированная область локтей для большей свободы движений. Ворот отделан теплым флисом, с капюшоном на молнии.
-ветро- и водонепроницаемый внешний слой,
-все швы проклеены,
-регулируемый капюшон с затягивающим шнурков,
-регулируемые рукава с застежкой-липучкой,
-снегозащитная юбка,
-система вентиляции под рукавами,
-регулируемый низ куртки с затягивающим шнурком.
Брюки черные прямые
-регулируемые подтяжки, съемные,
-два боковых кармана на молнии,
-пояс регулируется на липучки по бокам,
-регулируемые манжеты внизу и снегозащита на штанине,
-объем нижней штанины регулируется,
внутреннее тефлоновое покрытие от истирания,
-регулировки ширины штанины с помощью молнии.
Размер:
42 рост 160 -1шт,
46 рост 173 – 1 шт,
48 рост 164 -2 шт,
48 рост 170 – 1 шт,
50 рост 175 – 1 шт,
50 рост 163 -3 шт,
52 рост 174 -1 шт,
56 рост 165 – 1 шт.
	Шт.
	11
	 не указана
	не указана
	7325,00
	80575,00
	6000,00
	66000,00
	7500,00
	82500,00

	характеристика товара соответствует
	характеристика товара соответствует
	характеристика товара соответствует
	характеристика товара соответствует

	3
	Костюм спортивный парадный мужской
	Куртка:                                                                                                                                        материал верха — 100% полиэстер-микрофибра, антибактериальная дышащая ткань высшего класса с водоотталкивающей пропиткой. Материал подкладки - по спине и полочкам 100% полиэстер перфорированный (сетка), обладающий способностью контроля потоотделения, антимикробной защитой, воздухопроницаемой вентиляцией. Рукава подкладки — 100% полиэстер без перфорации. Куртка прямого силуэта. По низу куртки вставлена резинка шириной 6 см. Рукав втачной. Широкий ворот-стойка с трикотажной отделкой изнутри. Вшитая вешалка-петля под воротником. Застежка центральная на молнии, два внешних кармана на молнии, внутренний карман с левой стороны, расположенный перпендикулярно к центральной застежке, манжеты трикотажные.  Основной цвет куртки — белый, по полочкам вверху и по бокам куртки красные вставки с синей окантовкой. Декоративный кант синего цвета проходит от начала ворота до низа рукава и заканчивается перед манжетою.                                                                                   Брюки:                                                                                                                   материал верха — 100% полиэстер-микрофибра, антибактериальная дышащая ткань высшего класса с водоотталкивающей пропиткой. Материал подкладки — верхняя часть до колена 100% полиэстер перфорированный (сетка), с контролем потоотделения, антимикробной защитой, воздухопроницаемой вентиляцией. Подкладка — нижняя часть от колена до низа брюк 100% полиэстер без перфорации. Спортивные брюки прямые, свободного кроя.  Пояс на резинке шириной 4 см и шнурке, затягивающемся с внутренней стороны. Карманы втачные на молнии. Внизу ширина брюк регулируется молнией. Основной цвет брюк — синий, по краю карманов и в боковых швах от резинки и до низа брюк вставлен декоративный красный кант.
Размер:
46 рост 180 – 4 шт,
48 рост 165 – 1 шт,
48 рост 180 – 3 шт,
50 рост 165 – 1 шт,
50 рост 170 – 6 шт,
 50 рост 185 – 1 шт,
52 рост 185 – 6 шт,
52 рост 175 – 1 шт,
52 рост 170 – 1 шт,
54 рост 170 – 3 шт,
56 рост 180 – 5 шт.
58 рост 194 – 1 шт
	Шт.
	33
	не указана
	не указана
	5000,00
	165000,00
	4500,00
	148500,0
	3500,00
	115500,0

	характеристика товара соответствует
	характеристика товара соответствует
	характеристика товара соответствует
	характеристика товара соответствует

	4
	Костюм спортивный парадный женский
	Куртка: материал верха — 100% полиэстер-микрофибра, антибактериальная дышащая ткань высшего класса с водоотталкивающей пропиткой. Материал подкладки - по спине и полочкам 100% полиэстер перфорированный (сетка), с контролем потоотделения, антимикробной защитой, воздухопроницаемой вентиляцией. Рукава подкладки — 100% полиэстер без перфорации. Куртка приталенного силуэта. Рукав втачной. Широкий ворот-стойка с трикотажной отделкой красного цвета изнутри. Вшитая вешалка-петля под воротником. Застежка центральная на молнии, два внешних кармана на молнии, внутренний карман с левой стороны, расположенный перпендикулярно к центральной застежке, манжеты трикотажные. Основной цвет куртки — белый, по полочкам вверху куртки красные вставки. Декоративный кант синего цвета проходит от начала ворота до низа рукава и заканчивается перед манжетою.  По полочкам проходит синий декоративный кант начинающийся в районе подмышки и заканчивающийся внизу куртки.
Брюки: материал верха — 100% полиэстер-микрофибра, антибактериальная дышащая ткань высшего класса с водоотталкивающей пропиткой. Материал подкладки — верхняя часть до колена 100% полиэстер перфорированный (сетка), с контролем потоотделения, антимикробной защитой, воздухопроницаемой вентиляцией. Подкладка — нижняя часть от колена до низа брюк 100% полиэстер без перфорации. Спортивные брюки прямые, свободного кроя.  Пояс на резинке шириной 4 см и шнурке, затягивающемся с внутренней стороны. Внизу ширина брюк регулируется молнией. Цвет брюк — синий.
Размеры
42 рост 160 – 2 шт,
44 рост 160 – 2 шт,
44 рост 180 – 1 шт,
46 рост 170 – 5 шт,
48 рост 170 – 4 шт,
48 рост 190 – 1 шт,
50 рост 175 – 1 шт,
50 рост 165 – 3 шт,
52 рост 165 – 1 шт,
52 рост 175 – 1 шт,
54 рост 175 – 1 шт,
56 рост 180 – 2 шт,
60 рост 170 – 1 шт.
	Шт.
	25
	не указана
	не указана
	5000,00
	125000,00
	4500,00
	112500,00
	3500,00
	87500,00

	характеристика товара соответствует
	характеристика товара соответствует
	характеристика товара соответствует
	характеристика товара соответствует

	Цена гражданско-правового договора, руб.
	Максимальная цена гражданско-правового договора
495 100 рублей

	492 800,98
	495 100
	429 000
	413 000

	Срок поставки товара
	в течение 10  рабочих  дней с момента подписания гражданско-правового договора.

	согласен
	согласен
	согласен
	согласен

	Срок и условия оплаты
	 в течение 10 рабочих  дней после подписания акта приема – передачи товара, на основании представленной счет – фактуры и  накладной.
	согласен

	согласен
	согласен
	согласен

	Требование к участнику размещения заказа
	- соответствие участника размещения заказа требованиям, предъявленным  к субъектам малого предпринимательства
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	соответствует

	- отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует